2

[image: image1.png]

СОВЕТ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.12.2021 г.
№ 52-201
с. Красное Знамя
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Краснознаменского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Краснознаменского муниципального образования, Совет Краснознаменского муниципального образования РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Краснознаменского муниципального образования, утвержденное решение Совета Краснознаменского муниципального образования от 24.09.2021 г. № 46-180 следующие изменения:
1) пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностным лицом, уполномоченным на принятие решения о проведении контрольных мероприятий, является ведущий специалист администрации Краснознаменского муниципального образования. В случае отсутствия ведущего специалиста администрации Краснознаменского муниципального образования полномочия на принятие решения о проведении контрольных мероприятий возлагаются на должностное лицо администрации правовым актом главы Краснознаменского муниципального образования.»;
2) Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль
5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Краснознаменского

муниципального образования
Л.А.Кондрашова